

#TOCHA OLÍMPICA EM REALEZA

DIA 2 JULHO

É ano de Olimpíadas no Brasil. A Chama foi acesa no santuário de Olímpia, na Grécia, onde começou um longo trajeto, percorrendo várias cidades até chegar à cidade sede dos jogos. E nesta edição dos Jogos Olímpicos - Rio 2016, **REALEZA** foi escolhida como uma das cidades por onde a Chama irá passar. Será no dia **2 de Julho de 2016**, quando haverá uma comemoração especial. Contamos com a presença de todos para celebrar e espalhar o espírito Olímpico pela nossa cidade. No dia iremos apresentar uma infinidade de curiosidades. Acompanhe o nosso contador diário no **Facebook!**

Rio 2016

REVEZAMENTO DA TOCHA OLÍMPICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE **REALEZA**

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2016 -

PROCESSO Nº 291/2016
EXCLUSIVO PARA ME/EPP art. 48 da LC nº 147/2014

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO ORTIÑA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 19361/2016, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA PÚBLICO aos interessados, que encontra-se aberto o presente Edital de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, Por item, que será regido pela Lei Federal de nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal de nº 3.340/2016 e subsidiariamente pela Lei nº 8666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e Lei complementar 123/2006 e 147/2014-ME/EPP, para a finalidade abaixo especificada:

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 044/2016 de 17/06/2016.

1. DO OBJETO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

2. PREÇO MÁXIMO TOTAL: R\$ 742.423,70 (Setecentos e Quarenta e Dois Mil, Quatrocentos e Vinte e Três Reais e Setenta Centavos).

2.1. Os valores individualizados dos itens estão discriminados no edital.

3. DATA DO CREDENCIAMENTO, PROTOCOLO DOS ENVELOPES: No dia 05/07/2016 até as 14:00 horas.

4. DATA E HORÁRIO DA LICITAÇÃO: 05/07/2016 às 14:00 horas.

5. LOCAL: Na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, com o Pregoeiro e Equipe de Apoio. O Edital e anexos poderão ser retirados gratuitamente e diretamente com a Pregoeira na Prefeitura Municipal, localizada à Avenida Brasil, 621, em horário de expediente, de segunda a sexta-feira. Informações sobre o edital e anexos: (46)3563-8000 e através do e-mail licitacao@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, em dezessete dias de junho de 2016.

RICARDO ANTONIO ORTIÑA-Prefeito Municipal
MARILIS CRISTINA TONINI-Pregoeira

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2016 -

PROCESSO Nº 295/2016
EXCLUSIVO PARA ME/EPP art. 48 da LC nº 147/2014

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO ORTIÑA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 19361/2016, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA PÚBLICO aos interessados, que encontra-se aberto o presente Edital de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, Por item, que será regido pela Lei Federal de nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal de nº 3.340/2016 e subsidiariamente pela Lei nº 8666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e Lei complementar 123/2006 e 147/2014-ME/EPP, para a finalidade abaixo especificada:

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 045/2016 de 20/06/2016.

1. DO OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa para fornecimento de serviços e material de metalúrgica, e fornecimento e colocação de vidros, de acordo com a necessidade e autorização da administração..

2. PREÇO MÁXIMO TOTAL: R\$ 395.710,00 (Trezentos e Noventa e Cinco Mil, Setecentos e Dez Reais).

2.1. Os valores individualizados dos itens estão discriminados no edital.

3. DATA DO CREDENCIAMENTO, PROTOCOLO DOS ENVELOPES: No dia 06/07/2016 até as 09:00 horas.

4. DATA E HORÁRIO DA LICITAÇÃO: 06/07/2016 às 09:00 horas.

5. LOCAL: Na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, com o Pregoeiro e Equipe de Apoio. O Edital e anexos poderão ser retirados gratuitamente e diretamente com a Pregoeira na Prefeitura Municipal, localizada à Avenida Brasil, 621, em horário de expediente, de segunda a sexta-feira. Informações sobre o edital e anexos: (46)3563-8000 e através do e-mail licitacao@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, em 20 de junho de 2016.

RICARDO ANTONIO ORTIÑA-Prefeito Municipal
MARILIS CRISTINA TONINI-Pregoeira

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS

Eu, RICARDO ANTONIO ORTIÑA, na qualidade de Prefeito Municipal do Município de Santo Antonio do Sudoeste - PR, considerando a adjudicação da Senhora Pregoeira, constante da Ata do Pregão Presencial nº 040/2016 de 24/05/2016, HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade em que foi(ram) vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

JOAO A DE CASTRO & CIA LTDA, CNPJ Nº 80.555.196/0001-10, com um valor de R\$ 367.536,00 (Trezentos e sessenta e sete mil, quinhentos e trinta e seis reais);

GSC SUPERMERCADO LTA, CNPJ Nº 19.662.084/0001-57, com um valor de R\$ 781.810,00 (Setecentos e oitenta e um mil, oitocentos e dez reais).

Para que surta seus efeitos legais.

Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 16 de junho de 2016.

RICARDO ANTONIO ORTIÑA-Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL
DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2016 -
PROCESSO Nº 297/2016

EXCLUSIVO PARA ME/EPP art. 48 da LC nº 147/2014

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO ORTIÑA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 19361/2016, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA PÚBLICO aos interessados, que encontra-se aberto o presente Edital de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, Por item, que será regido pela Lei Federal de nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal de nº 3.340/2016 e subsidiariamente pela Lei nº 8666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e Lei complementar 123/2006 e 147/2014-ME/EPP, para a finalidade abaixo especificada:

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 046/2016 de 20/06/2016.

1. DO OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa para fornecimento de material de construção, elétrico e hidráulico, necessários para manutenção e reforma de todos os prédios públicos municipais

2. PREÇO MÁXIMO TOTAL: R\$ 577.002,25 (quinhentos e setenta e sete mil dois reais e vinte e cinco centavos).

2.1. Os valores individualizados dos itens estão discriminados no edital.

3. DATA DO CREDENCIAMENTO, PROTOCOLO DOS ENVELOPES: No dia 07/07/2016 até as 09:00 horas.

4. DATA E HORÁRIO DA LICITAÇÃO: 07/07/2016 às 09:00 horas.

5. LOCAL: Na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, com o Pregoeiro e Equipe de Apoio. O Edital e anexos poderão ser retirados gratuitamente e diretamente com a Pregoeira na Prefeitura Municipal, localizada à Avenida Brasil, 621, em horário de expediente, de segunda a sexta-feira. Informações sobre o edital e anexos: (46)3563-8000 e através do e-mail licitacao@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, em 20 de junho de 2016.

RICARDO ANTONIO ORTIÑA-Prefeito Municipal
MARILIS CRISTINA TONINI-Pregoeira

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR
EXTRATO ADITIVO Nº 3 DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 146/2013
Pregão Nº 65/2013

OBJETO: Contratação de companhia de seguros para coberturas de veiculos diversos da frota municipal.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.;

VIGÊNCIA: 22/06/2017

VALOR: R\$ 5.106,64 (cinco mil cento e seis reais e sessenta e quatro centavos)

DATA DA ASSINATURA: 23/06/2016

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e pela contratada: MARCOS LUCIANO SABEDOTT - Representante Legal

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR
EXTRATO DO CONTRATO Nº 96/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: JOAO A DE CASTRO & CIA LTDA
CNPJ Nº 80.555.196/0001-10
Representante: JOAO ASSIS DE CASTRO
CPF nº 090.308.080-04

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS.

VALOR TOTAL: R\$ 367.536,00 (Trezentos e Sessenta e Sete Mil, Quinhentos e Trinta e Seis Reais)

VIGÊNCIA: 16/06/2017

Santo Antonio do Sudoeste, em 17/06/2016.

RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR
EXTRATO DO CONTRATO Nº 95/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: GSC SUPERMERCADO LTA
CNPJ Nº 19.662.084/0001-57
Representante: EDINA DA COSTA CORTUNG
CPF nº 026.612.389-99

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS.

VALOR TOTAL: R\$ 781.810,00 (Setecentos e Oitenta e Um Mil, Oitocentos e Dez Reais)

VIGÊNCIA: 16/06/2017

Santo Antonio do Sudoeste, em 17/06/2016.

RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL



Viaje tranquilo e confortável



Dionisio Cerqueira/SC (49) 3644-1102

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR
EXTRATO ADITIVO Nº 3 DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 191/2013

Convite Nº 2/2013

OBJETO: Contratação de empresa (companhia de seguro) prestadora de serviço de seguro, para cobertura do seguro de responsabilidade civil e seguro total de veiculos de propriedade do município.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.;

VIGÊNCIA: 15/06/2017

VALOR: R\$ 4.133,00 (quatro mil cento e trinta reais)

DATA DA ASSINATURA: 16/06/2016

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTIÑA - Prefeito Municipal e pela contratada: MARCOS LUCIANO SABEDOTT - Representante Legal

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR
EXTRATO DO CONTRATO Nº 093/2016
Processo Inexigibilidade nº 007/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS S.A
CNPJ Nº 80.227.796/0001-59
Representante: FLORISVALDO APARECIDO HUDINIK
CPF nº 049.129.278-30

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PASSAGENS (ONIBUS CONVENCIONAL E EXECUTIVO) IDA E VOLTA - SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR - CURITIBA -PR, PARA ATENDER A POPULAÇÃO COM NECESSIDADE DE TRATAMENTO MÉDICO ESPECIALIZADO E SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL PARA FINS DE CURSO E TREINAMENTO DE APERFEIÇOAMENTO.

VALOR TOTAL: R\$ 355.499,00 (Trezentos e Cinquenta e Cinco Mil, Quatrocentos e Noventa e Nove Reais)

VIGÊNCIA: 14/06/2017

Santo Antonio do Sudoeste, em 15/06/2016.

RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR
EXTRATO DO CONTRATO Nº 094/2016
Tomada de preços nº 02/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: PAVIMAR -CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA
CNPJ Nº 79.569.398/0001-31
Representante: CLAIR BERNADETI TESSER
CPF nº 839.835.709-68

OBJETO: Execução de 13.580,00 m² de recapeamento asfáltico em vias urbanas com serviços de: drenagem de águas pluviais, limpeza e lavagem da pista, pintura de ligação, reperfilamento com CBUQ, revestimento com CBUQ, meio fio, sinalização de transito e placas de obra.

VALOR TOTAL: R\$ 738.135,31 (Setecentos e Trinta e Oito Mil, Cento e Trinta e Cinco Reais e Trinta e Um Centavos)

PRAZO EXECUÇÃO DA OBRA: 120 Dias

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15/06/2017

Santo Antonio do Sudoeste, em 16/06/2016.

RICARDO ANTONIO ORTIÑA - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE PRANCHITA

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 38/2016

O MUNICÍPIO DE PRANCHITA/PR por intermédio de seu Pregoeiro comunica que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL objetivando a AQUISIÇÃO DO ACERVO DA BRINQUEDOTECA CONFORME CONVÊNIO 065/2015 - SEDS/FIA - BRINCADEIRA NA COMUNIDADE. A abertura dos envelopes será no dia 05 de julho de 2016, às 09h00min. O Edital está disponível e pode ser retirado diretamente na sala do Departamento de Licitações, no prédio da Prefeitura Municipal de Pranchita/PR, com endereço à Av. Simão Faquinello, 364, centro, no horário das 07h30min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min, de 2ª a 6ª feira. Informações pelo fone/fax (46) 35401122.

Pranchita, 20 de junho de 2016.

Antonio Joel Padilha-Pregoeiro

MUNICÍPIO DE PRANCHITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em atenção ao Ofício nº 7 expedido pelo Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio em 17/06/2016, analisando o teor dos documentos acostados ao presente processo licitatório, conclui-se que o processo tramitou e seguiu os ditames da legislação pertinente. Portanto, HOMOLOGO o processo de licitação Pregão Presencial nº 32/2016, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO MEDIANTE VEÍCULO DE SOM - PROGRAMA VIGIASUS, em favor das empresas relacionadas na ata da sessão pública e no aviso de resultado e adjudicação, ambos lavrados em 14 de junho de 2016. Por fim, saliento que o valor total gasto com a presente licitação é de R\$ 6.547,30 (seis mil, quinhentos e quarenta e sete reais e trinta centavos). Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Gabinete do Prefeito do Município de Pranchita, Estado do Paraná, em 20 de junho de 2016.

MARCOS MICHELON
Prefeito Municipal

TRESSOLDITOR
AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO
Fone: (49) 3644-1779
Rua Presidente Vargas, 602 - Dionisio Cerqueira

MUNICÍPIO DE PRANCHITA

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

TERMO ADITIVO Nº 01/2016.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 75/2016.
CONTRATADO: TRISTACCI & CIA LTDA - ME.
CNPJ Nº 03.505.182/0001-40.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E/OU MATERIAIS PERMANENTE PARA A ESTRUTURAÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, REFERENTE A PROPOSTA Nº 091821170001140-02.
ORIGEM: Pregão Presencial nº 22/2016.
OBJETO DO ADITIVO: Promover a vigência por mais 30 (trinta) dias.
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, ou seja, de 30.05.2016 até 30.06.2016.
VALOR: Inalterado.
Os recursos para custear esta despesa são decorrentes da seguinte dotação orçamentária:

DOTAÇÕES		
Conta de despesa	Natureza da despesa	Destinação recurso
1791	4.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente	00495 - Atenção Básica

Pranchita, 30 de maio de 2016.

MARCOS MICHELON
Prefeito Municipal

Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado do Paraná

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 007/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PASSAGENS (ÔNIBUS CONVENCIONAL E EXECUTIVO) IDA E VOLTAR - SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR - CURITIBA - PR, PARA ATENDER A POPULAÇÃO COM NECESSIDADE DE TRATAMENTO MÉDICO ESPECIALIZADO E SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL PARA FINS DE CURSO E TREINAMENTO DE APERFEIÇOAMENTO

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe apresentando o vencedor pelo critério **menor preço por item**:

VENCEDORES

Fornecedor	Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Quantidade	Preço
EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS S.A	1	1	PASSAGENS RODOVIÁRIAS COM VEICULO ÔNIBUS CONVENCIONAL SAÍDA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR COM DESTINO A CURITIBA - PR		1.250,00	103,00
EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS S.A	1	2	PASSAGENS RODOVIÁRIAS COM VEICULO ÔNIBUS CONVENCIONAL SAÍDA DE CURITIBA - PR COM DESTINO A SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR		1.250,00	108,60
EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS S.A	2	1	PASSAGENS RODOVIÁRIAS COM VEICULO ÔNIBUS EXECUTIVO SAÍDA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR COM DESTINO A CURITIBA - PR		300,00	147,44
EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS S.A	2	2	PASSAGENS RODOVIÁRIAS COM VEICULO ÔNIBUS EXECUTIVO SAÍDA DE CURITIBA - PR COM DESTINO A SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR		300,00	152,14

Homologo a presente licitação,
Santo Antonio do Sudoeste, em 15/06/2016.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PRANCHITA

DECRETO 056/2016

SÚMULA: Abre Crédito Adicional suplementar por excesso de recursos vinculados e por cancelamento de dotação orçamentária no valor de **R\$ 356.434,30** (trezentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e trinta centavos).

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRANCHITA, ESTADO DO PARANÁ, ao uso de suas atribuições legais, conforme autorização da Lei Municipal nº.1115/2015,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município de Pranchita-PR, para o exercício de 2016, um Crédito Adicional suplementar por excesso de recursos vinculados no valor de R\$ 306.434,30 (trezentos e seis mil quatrocentos e trinta e quatro reais e trinta centavos), e, por cancelamento de dotação orçamentária o valor de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) conforme segue:

06 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
06.001 - Secretaria de Adm. Da Educação
12.361.0006.2029 - Manutenção do Ensino Fundamental
01102 - 4490.51.00.00-F.251-Obras e Instalações.....R\$153.468,37 exc.
01101 - 4490.51.00.00-F.513-Obras e Instalações.....R\$152.965,93 exc.

09 - SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO
09.001 - Sec. de Obras, Transp. e Urbanismo
26.782.0016.2066 - Atividades da Sec. de Obras, Transporte e Urbanismo
02540 - 3390.30.00.00-F.000 - Material de Consumo.....R\$ 50.000,00

Art. 2º - Os recursos indicados para cobertura dos valores acima suplementado por excesso de recursos vinculados são oriundas dos excessos de arrecadação das receitas 247102020000 e 247102010000.

Art. 3º - Para cobertura da conta acima suplementada no valor de **R\$50.000,00** (cinquenta mil reais) será cancelada a seguinte conta orçamentária:
09 - SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO
09.001 - Sec. de Obras, Transporte e Urbanismo
26.782.0016.2066 - Atividades da Sec. de Obras, Transporte e Urbanismo
02600 - 3390.39.00.00-F.050-Outros Serv. de Terç.-P. Jurídica.....R\$ 50.000,00

Art.4º - Este Decreto entrará em vigor a partir de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pranchita/PR, em 16 de maio de 2016.

MARCOS MICHELON
Prefeito Municipal



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 040/2016 de 24/05/2016.
MARILIS CRISTINA TONINI, na qualidade de Pregoeira do Município de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, nomeado pela Portaria nº 19361/2016 e em cumprimento a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais legislações específicas do objeto licitado, e as regras do presente Edital, TORNA PÚBLICO, o resultado e adjudicação da licitação na modalidade PREGÃO, PRESENCIAL, tipo Menor Preço, Por item referente:

1. Objeto da Licitação
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS ESCOLAS E CMEIS MUNICIPAIS

2. Empresa(s) Participante(s):

Nome do proponente	CNPJ do proponente	Nome do responsável pelo proponente	Cargo do responsável pelo proponente	CPF do responsável pelo proponente	Validade da proposta (dias)	Prazo de entrega-execução
JOAO A DE CASTRO & CIA LTDA	00.555.198/0001-10	SERGIO BAZE DA SILVA	Representante	006.882.069-59	60	12 Meses
GSC SUPERMERCADO LT.A	19.662.064/0001-67	GILMAR SIDNEI DE CASTRO	Representante	632.196.039-04	60	1 Dia(s)

3. Empresa(s) Vencedora(s):
GSC SUPERMERCADO LT.A

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 5 KG	ALTO LEGRE	PACOT	1.400,00	12,55	17.570,00
Açúcar cristal amarelo de primeira qualidade. Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro própria, com teor de sacarose mínimo de 99% PIP e unidade máxima de 0,3% PIP, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos integrais hermeticamente fechados contendo 5 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.							
1	4	ALHO EM CABEÇA PCT 90 GR	DCNA PRETA	PACOT	400,00	3,85	1.480,00
1	6	ARROZ INTEGRAL PACOTE 01 KG	CHINES	PACOT	1.000,00	4,75	4.750,00
1	7	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE COM 5KG	DALON	PACOT	1.500,00	12,35	18.525,00
Arroz parboilizado tipo 1, longo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 5kg, em plástico transparente e atóxico, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.							
1	9	BANANA CATURRA Características Técnicas: Grupo II, Tipo especial, Portaria MA 126 de 15/05/81. Devem apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração própria livres de danos mecânicos e fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação.	CANTU	KG	15.000,00	2,30	34.500,00
1	11	BATATA INGLESA Características Técnicas: Escovada, grupo I ou II, Classe 2, tipo especial (de 45 a 85 mm de diâmetro transversal) pesando entre 100 e 300 gramas a unidade, Portaria MA 30 de 21/02/95 e Portaria MA 523 de 25/03/95. Devem apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação.	CANTU	KG	4.000,00	5,40	21.600,00
1	12	Bebida a base de soja, obtida da proteína isolada e extrato integral de soja, sabores diversos, embalagem longa vida fevível (não necessitando ser armazenado em ambiente refrigerado), pacote com 1 litro concentrado - para diluição em 5 litros de água. Validade do produto: 270 dias (9 meses)	YOKI	LITRO	3.000,00	6,30	18.900,00
1	14	BETERRABA Características Técnicas: Tamanho médio, pesando entre 200 e 300 gramas a unidade. Devem apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação.	CANTU	KG	3.000,00	4,30	12.900,00
1	16	BISCOITO SALGADO INTEGRAL pacote 400G - Composição básica: Farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionado em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedado com 400g e embalado em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade.	ISABELA	PACOT	3.000,00	4,55	13.650,00
1	17	BISCOITO SEM GLÚTEN PACOTE 150 G	ISABELA	PACOT	100,00	6,45	645,00
1	19	CAIDO DE GALINHA FARDO COM 10 CX DE 63 GR	APTI	CAIXA	300,00	12,10	3.630,00
1	23	CARNE BOVINA MUSCULO	MIOLAR	KG	2.000,00	8,26	16.520,00
1	24	CARNE BOVINA FILE AGULHA	MIOLAR	KG	2.400,00	11,63	27.912,00
1	25	CARNE BOVINA MOIDA, Carne moída, sem osso, limpa, sem nervos, tendões e aponeuroses, homogeneizada. Deve ter certificado de Inspeção Estadual ou Federal. Embalagem primária: em sacos de polipropileno atóxico, transparente, termoselada. Pacotes de 1kg, devidamente identificados com rótulo impresso ou etiqueta adesiva, de acordo com a Legislação vigente. Data de fabricação de no máximo, 30 (trinta) dias no ato da entrega.	MIOLAR	KG	7.000,00	12,97	90.790,00
1	28	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE COXA - RESFRIADA Peças individuais pesando entre 150 e 200gramas cada unidade. Embalagem primária: Bandeja de poliestireno envolvido com filme plástico, devidamente rotulado de acordo com a legislação vigente.	LAR	KG	7.000,00	5,85	40.950,00
1	27	CARNE SUINA PERNIL	MIOLAR	KG	3.000,00	8,63	25.890,00
1	28	CESOLA DE CABEÇA Em bom estado de conservação, de bom tamanho Características Técnicas: Classe média (4) ; Tipo especial (de 70 a 90 mm de diâmetro transversal), pesando entre 100 a 200 gramas a unidade, de acordo com a Portaria MA 529 de 18/03/97. Devem apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação.	CANTU	KG	2.000,00	5,20	10.400,00
1	29	CENOURA LIMPAS Características técnicas: Classe média, Tipo especial, pesando entre 70 a 140 gramas a unidade, de acordo com a Portaria MA 412 de 07/10/95. Composição das raízes de 12 a 17 cm de comprimento e 2,5 cm de diâmetro. Devem apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, não lenhosas, bem formadas, limpas, com coloração uniforme, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação.	CANTU	KG	2.000,00	3,84	7.680,00

1	35	CHUCHU EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	CANTU	KG	1.500,00	3,29	4.935,00
1	46	FEIJÃO PRETO TIPO 1 classe preto, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material ferroso, sujidades e misturas de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	REI DA MESA	KG	3.500,00	4,38	15.290,00
1	49	FILE DE PEIXE MERLUZA PACOTE 800G	PEIXE MAR	UN	3.000,00	20,70	62.100,00
1	52	FRUTA MANGA, BOA CONSERVAÇÃO	CANTU	KG	5.000,00	8,13	40.650,00
1	56	YOGURTE SEM LACTOSE EMBALAGEM 800G	SANTA CLARA	UN	100,00	8,93	893,00
1	57	Laranja	CANTU	KG	5.000,00	2,95	14.750,00
1	60	Leite integral pasteurizado, ou UHT tipo C, com registro no serviço de inspeção de produtos de origem animal SIM-SIP ou SIF com data de validade na embalagem - cx 01 litro	DALIA	CADIA	20.000,00	3,42	68.400,00
1	63	MAÇÃ IN NATURA LIMPAS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	CANTU	KG	10.000,00	5,78	57.800,00
1	67	MAMÃO FORMOSA, BOA CONSERVAÇÃO	CANTU	KG	9.000,00	7,15	64.350,00
1	69	MELANCIA	CANTU	KG	20.000,00	1,94	38.800,00
1	70	MELÃO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO	CANTU	KG	5.000,00	4,38	21.900,00
1	83	REPOLHO	CANTU	KG	3.000,00	3,32	9.960,00
1	86	TOMATE	CANTU	KG	3.000,00	4,58	13.740,00
TOTAL							781.810,00

JOAO A DE CASTRO & CIA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ACHOCCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO VITAMINADO PACOTE COM 500 GRAMAS	apti	PACOT	1.000,00	8,93	8.930,00
		Achocolatado em pó, instantâneo, solúvel, obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, leite em pó, soro de leite, extra, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3%. Acondicionado em pacote de polietileno, recipiente de polietileno ou de folha de fardos, íntegro, resistente, vedado herméticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
1	3	ADOCANTE frasco 100ml	asaugrm	UN	50,00	3,14	157,00
1	5	AMIDO DE MILHO PACOTE 500G Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias tóxicas e parasitas, não podendo estar umidas, fermentadas ou rançosas. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Umidade máxima 14% p/p, acidez 2,5% p/p, mínimo de amido 84% p/p e resíduo mineral fixo 0,2% p/p. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, informação nutricional número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	apti	PACOT	400,00	4,13	1.652,00
1	9	AVEIA EM FLOCOS FINOS PACOTE DE 500 GR	voli	UN	50,00	4,84	242,00
1	10	BANHA DE PORCO refrata pacote 1kg	palmasi	KG	300,00	6,49	1.947,00
1	13	BEBIDA LACTEA SABOR MORANGO EMBALAGEM DE 01 LITRO	imagem	LITRO	10.000,00	5,05	50.500,00
1	15	BISCOITO DOCE TIPO MARIA Composição básica: Farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demais substâncias permitidas. Acondicionamento em pacotes de polipropileno, atóxico herméticamente vedados com no mínimo 370g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	picini	PACOT	3.000,00	3,82	11.460,00
1	18	CAFÉ SOLÚVEL 200G Vidro 200g - selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC; validade 90 dias após o empacotamento; rotulagem segundo os padrões de Resolução nº259 de 2008/2002 do MS	arigo	UN	800,00	10,72	8.432,00
1	20	CAMOMILA (CHA) - EMBALAGEM DE 10 GRAMAS	incas	UN	300,00	1,25	375,00
1	21	CANELA EM PÓ EMBALAGEM DE 10 GR	beija flor	UN	400,00	1,30	520,00
1	22	CANJICA DE MILHO AMARELA, SEM CARUNCHO, TIPO 1 PACOTE COM 500 GRAMAS	geriba	PACOT	2.000,00	3,08	6.160,00
1	30	CEREAIS DE MILHO EM ESFERAS SABOR CHOCOLATE PACOTE DE 200 GR CADA	superbom	PACOT	4.000,00	5,82	23.280,00
1	31	Cereal infantil de arroz: Cereal infantil contendo como ingrediente: farinha de arroz, açúcar, amido, extrato de malte, carbonato de cálcio, fosfato de sódio, dibásico, premix vitamínico (C, niacina, E, ácido pantotênico, A, B1, B6, ácido fólico e D), fumarato ferroso, sulfato de zinco e vitamina e ácido-ascórbico. Contém glúten. Lata de 230G	nutrion	PACOT	300,00	7,45	2.235,00
1	32	Cereal infantil, multigrãos Cereal infantil contendo farinha pré cozida de vários cereais, a base de farinha de trigo enriquecida e farinha de milho enriquecida e farinha de arroz, contendo carbonato de cálcio vitaminas (C, niacina, E, ácido pantotênico, A, B1, B6, ácido fólico e D) fumarato ferroso, sulfato de zinco. Contém glúten. Embalagem 230 gramas	superbom	LATA	300,00	13,45	4.035,00
1	33	Chá mate caixa 250G, rende 15 litros	cha cha	CAIXA	800,00	5,52	4.416,00
1	34	CHOCOLATE GRANULADO PACOTE 500 G	beija flor	PACOT	40,00	7,31	292,40
1	36	COCO RALADO PACOTE DE 100 GR	adelcozo	PACOT	100,00	3,25	325,00
1	37	COLORIFICO pacote 500 gramas. Colorífico em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados, e molidos de coloração amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, herméticamente vedado e resistente, embalado em caixa de papelão reforçado.	incas	PACOT	300,00	3,28	984,00
1	38	CRAVO EM PÓ PCT 10 GRAMAS	beija flor	PACOT	400,00	2,11	844,00
1	39	CREME DE LEITE CADINHA 200G	ccgl	UN	200,00	2,20	440,00
1	40	Doce de abóbora com óleo Pote de 1.5kg	frégio	UN	300,00	11,72	3.516,00
1	41	ERVILHA ENLATADA LATAS DE 2 KG DRENADO	dez	UN	250,00	12,43	3.107,50
1	42	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM 840G - concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, de fardos, com verniz sanitário, recarvadas, sem entubamentos, sem vazamento, corrosão interna e outras alterações, acondicionadas em caixa de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	quero	UN	1.100,00	6,60	6.160,00

1	43	FARINHA DE MILHO FLOCADA TIPO BIJU PACOTE COM 1 KG	itapema	PACOT	1.000,00	4,25	4.250,00
1	44	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL PACOTE 1 KG	balta	KG	1.000,00	3,09	3.090,00
1	45	FARINHA DE TRIGO TIPO ESPECIAL, embalagem de 5 kg, apresentando rótulo, procedência e prazo de validade.	balta	PACOT	1.000,00	10,45	10.450,00
1	47	FERMENTO BIOLÓGICO SECO EMBALAGEM DE 125 GRAMAS	fleischmann	PACOT	70,00	6,95	486,50
1	48	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO LATA DE 250 GR	fleischmann	LATA	70,00	6,95	486,50
1	50	FLOCOS DE MILHO COM AÇÚCAR - SUCRILHOS PACOTE DE 200G	superbom	PACOT	3.000,00	5,65	16.950,00
1	51	FÓRMULA PARA LACTENTES Fórmula infantil para lactentes a partir do sexto mês de vida, em pó, enriquecida com ferro, com predominância das proteínas do soro do leite em relação a caseína com relação caseína/proteína do soro de leite, contendo no mínimo 80% de gordura vegetal, isenta em sacarose e glúten. Lata de 800G	nam	LATA	200,00	54,85	10.970,00
1	53	FUBA DE MILHO Tipo 1, refinado enriquecido com ferro e ácido fólico. Com a unidade permitida em Lei, isento de material ferroso, sujidades e misturas de outras espécies, acondicionado em pacote de 1KG com embalagem em plástico atóxico.	caifa	KG	2.500,00	3,74	9.350,00
1	54	GELATINA DIET CX 30 G	apti	CADIA	100,00	2,25	225,00
1	55	GELATINA EM PÓ VITAMINADA - SABORES VARIADOS CX 35 GR	apti	CADIA	5.000,00	1,11	5.550,00
1	58	LEITE CONDENSADO CADINHA DE 395G	piracariuba	UN	200,00	3,69	738,00
1	59	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR Pote 400G - contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Acondicionado em fardos lacrados ou em caixas de papelão limpa, íntegra e resistente; a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	holay	PACOT	8.000,00	9,95	79.600,00
1	61	LEITE SEM LACTOSE	caifa	LITRO	200,00	4,94	988,00
1	62	LENTILHA - TIPO 1 PACOTE COM 500 GRAMAS	geriba	PACOT	500,00	7,12	3.560,00
1	64	MACARRÃO CONCHINHA OU PAIORE NOSSO COM OVOS EMBALAGEM COM 500G	rinta	PACOT	500,00	3,22	1.610,00
1	65	MACARRÃO DE ARROZ SEM GLÚTEN PACOTE 500 G	isabela	PACOT	100,00	7,95	795,00
1	66	Macarrão de sêmola Pote 5kg - Macarrão, espaguete, cor amarela, isento de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima de 13%. Embalagem de 5 kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	galo	PACOT	500,00	13,01	6.505,00
1	68	MARGARINA COM SAL pote c/ 1 kg - Margarina produzida exclusivamente de gordura vegetal com adição de sal em pote de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido 1000g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	soya	UN	500,00	4,92	2.460,00
1	71	MILHO ENLATADO LATA DE 2 KG DRENADO	casero	LATA	250,00	12,67	3.167,50
1	72	MORTADELA SEM GORDURA RESFRIADA EMBALAGEM DE 2,5KG A PEÇA, COM DATA DE VALIDADE INDICADA NO RÓTULO.	sada	UN	300,00	16,56	4.968,00
1	73	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM COM 800ML - Embalados em pets limpos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	concorita	UN	2.000,00	4,14	8.280,00
1	74	ORIGANO SECO embalagem 10 gramas	beija flor	PACOT	300,00	1,32	396,00
1	75	OVOS DE GALINHA EMBALAGEM COM 1 DUZIA - fresco, tipo grande, pesando no mínimo 55g por unidade, embalagem primária descartável, fechada, identificada com rótulo impresso conforme legislação vigente	caminati	DUZIA	300,00	4,89	1.467,00
1	76	Pásseco em calda, lata 850G	ar	LATA	30,00	7,52	225,60
1	77	PIPOCA DE MILHO DE BOA QUALIDADE PACOTE COM 500 GRAMAS	geriba	PACOT	2.000,00	2,79	5.580,00
1	78	PÓ PARA PUDIM SOLÚVEL PACOTE DE 40 GRAMAS - SABORES DIVERSOS	apti	PACOT	1.000,00	1,51	1.510,00
1	79	POLPA DE FRUTA pacote congelado 100g	colpa norte	PACOT	5.000,00	1,88	9.400,00
1	80	POLVILHO AZEDO PACOTE 500G	beija flor	PACOT	1.000,00	4,14	4.140,00
1	81	QUEIJO MUSSARELA	farborn	KG	1.000,00	25,44	25.440,00
1	82	REFORÇO PARA PÃO pacote 300G	fleischmann	PACOT	50,00	4,92	246,00
1	84	SAGU - TIPO 1 PACOTE COM 500 GRAMAS	grata	PACOT	2.000,00	3,99	7.980,00
1	85	Sal refinado (iodado) emb 1 kg	boim	KG	1.200,00	1,34	1.608,00
1	86	SALSICHA RESFRIADA de carne bovina e/ou suína, com condimentos triturados, misturados e cozidos, com aspecto característico e boa qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas, condicionada em embalagem de 5kg, partido sob refrigeração, inspecionada pelo SIF.		KG	2.000,00	5,97	11.940,00
1	87	Sardinha conservada em óleo latas 125g - sardinha em conserva, preparada com peixe fresco, limpo, eviscerado, cozido, imerso em óleo comestível, acondicionadas em folha de fardos íntegra, resistente, vedado, herméticamente e limpo. A embalagem deverá conter dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	gomes da costa	UN	300,00	2,63	789,00
1	89	TRIGO PARA KIBE PACOTE 500G	geriba	PACOT	1.000,00	3,18	3.180,00
1	90	VINAGRE DE VINHO TINTO embalagem contendo 750ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	cherrin	LITRO	1.000,00	2,85	2.850,00
TOTAL							367.536,00

4.Data da Abertura:

A Licitação Pregão Presencial Nº. 040/2016 de 24/05/2016, teve sua abertura em reunião realizada pela Pregoeira no dia 16/06/2016 às 14:00 horas, na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, Avenida Brasil, 621, centro,

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 16/06/2016.

MARILIS CRISTINA TONINI
Pregoeira